UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL PROGRAD Nº 003, DE 9/2/2021

Regulamento da seleção para ingresso em 2021 no curso de
Graduação em Música – Licenciatura

1

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de São Carlos torna público a
CONVOCAÇÃO dos candidatos inscritos no processo seletivo para ingresso em 2021 no curso de
graduação presencial em Música – Licenciatura, para prestarem a prova de conhecimento e
habilidade em música no dia 06 de junho de 2021, às 13 horas. O candidato poderá, também,
como subsídio, ter acesso ao seu local de prova no site www.vunesp.com.br, na Área do
Candidato, no link específico do Concurso e em dias úteis, de segunda a sábado, das 8 às 17
horas, pelo Disque VUNESP - telefone (11) 3874-6300. Para a realização da respectiva prova, o
candidato deverá observar, atentamente, as informações constantes do Edital de Abertura de
Inscrições e os termos deste Edital, não podendo ser alegada qualquer espécie de
desconhecimento. Os portões serão fechados impreterivelmente no horário estabelecido, não
sendo permitida a entrada de candidato que chegar com atraso.

O Processo Seletivo será realizado conforme capítulo 6. Das Provas do Processo Seletivo e seus
itens previsto no Edital ProGrad n. 003, de 9 de fevereiro de 2021, na seguinte conformidade:

I) DATA, HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO, HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES,

PROVA, DURAÇÃO DAS PROVAS E PERMANÊNCIA MÍNIMA.

Data Horário de
Apresentação

Horário de
Fechamento

Dos Portões e Início
das Provas

Prova
Duração

Da
Prova

Tempo de
Permanên
cia Mínima

06.06.2021
(Domingo) Tarde: 12h30 Tarde: 13 horas

Prova de
Conhecimento
e Habilidades

em Música

2 horas 90
minutos

II – ORIENTAÇÕES PARA APLICAÇÃO
O candidato deverá observar, total e atentamente, as regras contidas no Edital de Abertura de
Inscrições, e seguir as orientações abaixo a seguir:
a) o horário de chegada ao local de aplicação de prova de 30 minutos para evitar aglomerações
na entrada;
b) ao entrar no prédio, o candidato deve dirigir-se imediatamente ao local da realização de sua
prova. É proibida a permanência em saguões, corredores, áreas externas etc.;
c) o candidato deverá obrigatoriamente estar usando máscara de proteção facial, conforme o
Decreto Estadual nº 64.959 de 4 de maio de 2020. Não será permitida a entrada, nem a
permanência no prédio sem máscara;
d) o candidato será responsável pelo acondicionamento e/ou descarte de seu material de proteção
utilizado (máscaras, luvas etc.), seguindo as recomendações dos órgãos de saúde;
e) o candidato deve levar máscaras adicionais, de acordo com o período de duração de prova,
considerando as recomendações dos órgãos de saúde;
f) o candidato deve levar álcool em gel a 70% para uso pessoal;
g) o candidato que estiver com temperatura acima de 37.5 deverá ser dispensado e não podendo
realizar a prova;
h) o candidato não deverá comparecer ao local de prova se estiver com sintomas de COVID-19 ou
se teve contato com alguém doente ou com suspeita de COVID-19.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL PROGRAD Nº 003, DE 9/2/2021

Regulamento da seleção para ingresso em 2021 no curso de
Graduação em Música – Licenciatura

2

III – LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA

PRÉDIO
0101 – Colégio Objetivo – Unidade Jesuíno de Arruda.
Rua Jesuíno de Arruda, 2625
Bairro Jardim São Carlos (Centro) – São Carlos/SP

IV – LISTA GERAL DE CANDIDATOS

Nome Documento inscrição opção Prédio Sala
ALLEXIA PREVIERO BRONDINO 40.870.111 8902579-2 001 0101 001
AMANDA VIANA VERNIZ 55171099 8900643-7 001 0101 001
ARNON LUCIAN NUNES 46235369 8900513-9 001 0101 001
AURELIO AUGUSTO BERNARDI 53549252 8902884-8 001 0101 001
BEATRIZ GARGARELLA 55590609 8900638-0 001 0101 001
CARLOS HENRIQUE TANASI CARDOSO 39373517 8903581-0 001 0101 001
CAROLINA AMABILI DO CARMO PINTO 56494422 8901157-0 001 0101 001
CELINA NASCIMENTO LEME DOS SANTOS 56680100 8900764-6 001 0101 001
CINTIA APARECIDA DE MORAES CANDIDO 45807583 8902819-8 001 0101 001
DANIEL DA SILVA ANTONIO 41410818 8903273-0 001 0101 001
DENIS TEIXEIRA PITA 44646497 8903439-2 001 0101 001
EMANUELLE HYERTQUIST SANTANA 52265698 8903306-0 001 0101 001
GIULLIA MEL CARLETI BEZERRA 53110351 8900377-2 001 0101 001
GUSTAVO DE CASTRO SURITA 38957794 8902715-9 001 0101 001
HELENA DOMINGUES 57906813 8900449-3 001 0101 001
IAN WAGNER CUNHA 56160202 8902166-5 001 0101 001
KAISA GABRIELI VICTORINO 55.964.622 8900768-9 001 0101 001
KLAEN PREVIERO BRONDINO 40.883.182 8902582-2 001 0101 001
LETICIA PACHECO 55785074 8902852-0 001 0101 001
LETICIA RODRIGUES PESSICA 52265196 8900297-0 001 0101 001
LETICIA YUKARI HIROSSI 57.107.802 8900629-1 001 0101 001
MARIA FERNANDA LASINHO 39330392 8903318-3 001 0101 001
MATHEUS LUIZ GUIMARAES DA SILVA 54212076 8903361-2 001 0101 001
SAMIRA LEANDRA BALDUINO CARDOSO 56082724 8900391-8 001 0101 001
SUZANA BEZERRA PROENCA DE ALMEIDA 49711230 8900446-9 001 0101 001
TALITHA RODRIGUES SILVA 50135051 8901440-5 001 0101 001

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido a presente convocação.

São Carlos/SP, 7 de maio de 2021.